
Pubblicata sul sito istituzionale il 
14/03/2012 - N.  273  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 33 del Reg. Data  14/03/2012 N. 145  del Reg. Generale

OGGETTO Contributo all'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici
 relativo alla procedura di gara per l’affidamento della  gestione
dell'Asilo Nido Comunale.  Impegno di spesa e liquidazione.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



         VISTO il Bando di Gara approvato con determina n.152/600 del 12.09.2011– Codice Gara 
3241495 - CIG 322239761F, predisposto dal Responsabile Unico del Procedimento, per 
l’affidamento della gestione Asilo Nido Comunale, con procedura aperta mediante concessione ai 
sensi dell’art.30 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art.1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n.266 
e della delibera  dell’AVCP del 24 gennaio 2008, per la partecipazione alla gara da eseguirsi nel 
rispetto delle istruzioni operative diramate sul sito della stessa Autorità,  ha, tra l’altro, stabilito:
-  i  soggetti  tenuti  alla  contribuzione,  l’entità  della  contribuzione fissando modalità  e termini  di 
versamento della stessa;
-  l’obbligo  per  le  stazioni  appaltanti,  e,  quindi,  anche  per  il  Comune  di  Salice  Salentino  del 
versamento del contributo all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici;

      VISTA la Deliberazione del 15 febbraio 2010, dell’AVCP riportante,  tra l’altro,  le nuove 
modalità  di  versamento  delle  contribuzioni  da  parte  delle  stazioni  appaltanti  e  degli  operatori 
economici in vigore per tutte le procedure avviate a decorrere dal 1° maggio 2010;

DATO ATTO  che  per  la  procedura  di  gara  in  questione,   avviata  in  data  12.09.2011, 
occorre procedere alla liquidazione della somma di € 30,00 in favore dell'Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici,  secondo le nuove modalità stabilite nella Deliberazione del 15 febbraio 2010, 
con  versamento  mediante  bollettino  c/c  12915534 -  Codice  MAV n.  01030424777721378,  che 
l’Autorità  ha  reso  disponibile   sul  sito  dell’Autorità  medesima  in  apposita  area  riservata  del 
“Servizio di Riscossione”, entro il termine fissato del 23/03/2012, ai sensi della Deliberazione del 3  
Novembre 2010;

DATO ATTO,  altresì,  che  la  presente  spesa  è  urgente  ed  indifferibile  per  il  normale 
funzionamento  del  servizio,  la  cui  mancata  esecuzione  provocherebbe  gravi  danni  all’Ente 
(irrogazione sanzione amministrativa da parte dell’Autorità),

DETERMINA 

• DI IMPEGNARE,  per i motivi  espressi in narrativa,  la spesa di euro 30,00, sull’intervento 
1.10.04.03/1946 “ Spese socio assistenziali a carico del Comune” del corrente bilancio in corso 
di formazione, quale  contributo a favore dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 
lavori  servizi  e forniture per, per  l’affidamento della “Gestione Asilo Nido Comunale”,   – 
Codice Gara Codice  3241495 - CIG 322239761F,

• DI LIQUIDARE,  a  favore dell'Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori 
servizi  e  forniture,  la  somma  di  €  30,00,  con  versamento  secondo  le  nuove  modalità 
stabilite  nella  Deliberazione  del  15  febbraio  2010,  mediante  bollettino  c/c  12915534  - 
Codice  MAV  n.  01030424777721378,   che  l’Autorità  ha  reso  disponibile   sul  sito 
dell’Autorità  medesima  in apposita  area riservata  del  “Servizio  di  Riscossione”,  entro il 
termine fissato del 23.03.2012, ai sensi della Deliberazione del 3 Novembre 2010.

Pag. 2 di 4



• DI TRASMETTERE  copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza.                                                                                            

 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  14/03/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  14/03/2012 Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 273 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   14/03/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  14/03/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  14/03/2012
	N. 145  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

